
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA  la Legge n.104 del 5 febbraio 1992 avente per oggetto l’assistenza, l’integrazione  sociale e i 
             diritti delle persone handicappate; 
 
VISTA  la C.M. n. 227 dell’8 agosto 1975 avente ad oggetto “Interventi a favore degli alunni handicappati 

– programma per l’anno scolastico 1975/1976”; 
 
VISTA la C. M. n. 216 del 3 agosto 1977 avente ad oggetto “Iniziative per l’inserimento degli alunni 

handicappati nelle scuole comuni e attività dei gruppi di lavoro per l’anno scolastico 1977/1978”; 
 
VISTI  la C.M. n.123 dell’11 Aprile 1994 e il D. M. 11 aprile 1994 n. 122 aventi ad oggetto “Gruppo di 

Lavoro Interistituzionale Provinciale – GLIP – ex art.15 commi 1, 3, 4 della L.104/92”, con 
particolare riguardo all’articolo 7; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.66; 
 
VISTO il decreto n. 106 del 01 aprile 2023 di aggiornamento della costituzione del Gruppo di Lavoro 

Provinciale -  GLHP - per  la provincia di Potenza per l’integrazione scolastica degli alunni 
in situazione di handicap per il 2023;  

 
VISTO l’avviso di manifestazione di interesse per ricoprire l’incarico di Componente del “Gruppo 

di Lavoro Provinciale sull’handicap” (GLHP), operante presso l’Ufficio III - Ambito 
Territoriale Potenza (ins.te scuola dell’infanzia), prot. 5600 del 29/05/2023; 

 
RITENUTO necessario costituire una commissione per selezionare le manifestazioni di interesse 

pervenute entro la scadenza;  
 
D E C R E T A 
 

la costituzione della Commissione per la selezione delle manifestazioni di interesse per ricoprire 
l’incarico di Componente (ins.te scuola dell’infanzia) del “Gruppo di Lavoro Provinciale 
sull’handicap” (GLHP), operante presso l’Ufficio III - Ambito Territoriale Potenza:  
 
PRESIDENTE: Dirigente Tecnico Leonarda Rosaria SANTERAMO – USR Basilicata 
 

COMPONENTE:   dott.ssa Rosina FORLINO, docente utilizzata presso l’Ufficio III – AT Potenza 
– referente provinciale disabilità  

 
COMPONENTE:  dott.ssa Michelina OLIVIERI – Funzionario Amm.vo/Giuridico, Legale 

e Contabile Area III F1 – Ufficio III – AT Potenza 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

SEGRETARIA:    dott.ssa Clotilde PASTORE - Funzionario Amm.vo/Giuridico, Legale e 
Contabile Area III F1 – Ufficio III – AT Potenza 

 
La commissione è convocata per le ore 10.00 del giorno 14/06/2023 presso la Sala Riunioni 
dell’Ufficio III – AT Potenza. 

Si specifica che non è previsto alcun compenso per la partecipazione alla suddetta 
commissione   

      
     LA DIRIGENTE       

                 - Debora INFANTE- 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
       

 
 
 
 
Alla dott.ssa  Leonarda Rosaria SANTERAMO – USR Basilicata 
Alla dott.ssa  Rosina FORLINO, Ufficio III – AT Potenza 
Alla dott.ssa Michelina OLIVIERI, Ufficio III – AT Potenza   
Alla dott.ssa Clotilde PASTORE, Ufficio III – AT Potenza  
PC 
Alla Dirigente titolare USR Basilicata 
All’Ufficio del Personale – Ufficio III – AT Potenza  
  


		2023-06-11T18:21:28+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-06-12T07:42:06+0200
	protocollo




